
Zápis z 6. zasedání zastupitelstva obce Ocmanice 

konané dne 28. listopadu 2019 

 
Místo zasedání: Obecní úřad Ocmanice 

Čas konání: 18.00 hodin 

   

Přítomní: Jitka Borůvková, Zdeněk Číhal, Věra Filipčíková, Miloslav Netrda,  

Zdeněk Netrda, Ludmila Šmardová, Vladimír Šťáva, Bc. Alice Tomková, 

občané obce Ocmanice 

Omluveni: 0 

Zasedání se zúčastnili občané v počtu 12. 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva      

                

  Zasedání obecního zastupitelstva bylo zahájeno v 18.00 hodin starostkou 

obce, paní Věrou Filipčíkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s 

§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že 

podle prezenční listiny je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné.  

 Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. 

 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení a doplnění programu 

4. Smlouva o dílo na provádění zimní údržby komunikací obce Ocmanice 

v zimním období 2019/2020 

5. Smlouva o dodávkách kuchyňského oleje a tuku s FRITEX s.r.o., 

Vladislav 

6. Dotace z Programu obnovy venkova Vysočiny – návrhy 

7. Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 

8. Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území obce Ocmanice 

9. Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o místním poplatku ze psů 

10. Žádost o odkoupení části obecního pozemku, p.č. 59 

11. Žádost o podporu od p. ……………. 



12. Nákup 2 ks ukazatelů okamžité rychlosti projíždějících vozidel (SYDO 

Traffic Zeus), (lze využít dotaci z kraje Vysočina - preventivní opatření 

zvýšení bezpečnosti v obci) 

13. Žádost na MŽP o dotaci na podporu komunitní výsadby listnatých stromů 

na veřejných  prostranstvích (příspěvek 100% je určen k úhradě sazenic, 

potřebného materiálu i následné péče o stromy) 

14. a) Zrušení celého usnesení ZO k bodu č. 4 v zápisu z 5. zasedání 

zastupitelstva obce  Ocmanice dne 18. 9. 2019 

b) Zrušení textu v bodu 6. usnesení ZO“ a dále souhlasí s následnou 

realizací akce“ v zápisu z 5.zasedání zastupitelstva obce Ocmanice dne 

18. 9. 2019, a doplnění do textu bodu 6. (dotace se vztahuje také na 

výměnu kabeláže ve sloupech VO, projektovou dokumentaci, nákup – či 

optimalizaci řídícího systému veřejného osvětlení v obcích).  

15. Návrh rozpočtového opatření č. 5. 

16. Hospodaření obce v období 1-10/2019 (plnění rozpočtu příjmů a čerpání 

výdajů) 

17. Aktualizace investičních výdajů obce na roky 2019-2022, neuhrazené 

závazky obce z uzavřených smluv – kanalizace a ČOV, rozšíření, 

rekonstrukce a opravy vodovodu (vyúčtování se svazkem Vodovody a 

kanalizace Třebíč) 

18. Příspěvek obce na Cvičení pro ženy od 1. 1. 2020 – jóga, (Po od 16 hod., 

1,5 hod) 

19. On-line přenosy ze zasedání zastupitelstva obce (transparentní 

zastupitelstvo) 

20. Účast na výtvarné dílničce i pro děti obcí Naloučany a Jedov 

21. Smlouva o umožnění uložení části vodovodní sítě na pozemku vlastníka – 

Obec Zahrádka 

22. Den otevřených dveří – jak funguje obec 

23. Diskuse 

24. Závěr 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

      Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Zdeňka Netrdu a pana 

Miloslava Netrdu a jako zapisovatelku navrhla paní Jitku Borůvkovou. K návrhu 

nebyly žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

ZO volí do funkce ověřovatelů zápisu pana Zdeňka Netrdu a pana Miloslava 

Netrdu, zapisovatelkou paní Jitku Borůvkovou.  

Usnesení č. 1/6 2019 

Výsledek hlasování:  PRO -  7            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 



3. Schválení a doplnění programu  

     Dostavil se p. Zdeněk Číhal a zastupitelé jsou v počtu 8. 

     Předsedající navrhla přeřadit bod 7 k bodu 17 a p. Bc. Alice Tomková 

navrhla doplnit body 16 – 22. Předsedající dala hlasovat o takto doplněném 

programu. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje takto doplněný program zastupitelstva. 

Usnesení 2/6 2019 

Výsledek hlasování:  PRO -  7          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 1 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4. Smlouva o dílo na provádění zimní údržby komunikací obce Ocmanice 

v zimním období 2019/2020 

    Předsedající předložila smlouvu o dílo na provádění zimní údržby komunikací 

obce Ocmanice v zimním období 2019/2020 s p. Milanem Kazatelem, Ocmanice 

16, IČ 41546199. K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na provádění zimní údržby komunikací 

obce Ocmanice v zimním období 2019/2020 s firmou Milan Kazatel, Ocmanice 

16, IČ 41546199 v předloženém znění. 

Usnesení 3/6 2019 

Výsledek hlasování:  PRO -  8          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

5. Smlouva o dodávkách kuchyňského oleje a tuku s FRITEX s.r.o., 

Vladislav 

     Předsedající seznámila přítomné s novou povinností obcí od roku 2020 

zajistit sběr jedlých olejů a tuků a předložila Smlouvu o dodávkách 

kuchyňského oleje a tuku s firmou FRITEX s.r.o., Vladislav. V obci budou 

umístěny 2 nádoby s obsahem 240 litrů u prodejny a u č.p. 55, do kterých 

mohou občané ukládat PET láhve s oleji a tuky. K návrhu nebyly žádné 

protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje uzavření smlouvy o dodávkách kuchyňského oleje a tuku s firmou 

FRITEX s.r.o., Vladislav 70, IČ 29298555, 2 nádoby s obsahem 240 litrů, 

vyvážení na zavolání. 

Usnesení 4/6 2019 

Výsledek hlasování:   PRO -  8          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 



6. Dotace z Programu obnovy venkova Vysočiny - návrhy 

    Po projednání byl tento bod jednání odložen na příští zasedání. 

 

7. Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

     Předsedající předložila obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019, jejíž změnu 

vyvolala nová legislativa, poplatek zůstává beze změn, splatnost nejpozději do 

30. 6. příslušného roku. K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů, v předloženém znění. 

Usnesení č. 5/6 2019 

Výsledek hlasování:  PRO -  8            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

8. Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území obce Ocmanice 

     Předsedající předložila obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, jejíž změnu 

opět vyvolala nová legislativa. Obec má novou povinnost zajistit sběr jedlých 

olejů a tuků. K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území obce Ocmanice, v předloženém 

znění.  

Usnesení č. 6/6 2019 

Výsledek hlasování:  PRO -  8            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

9. Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o místním poplatku ze psů 

     Předsedající předložila obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním 

poplatku ze psů. Poplatek se nemění, splatnost nejpozději do 30. 6. příslušného 

roku. K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním poplatku ze psů 

v předloženém znění. 

Usnesení č. 7/6 2019 

Výsledek hlasování:  PRO -  8            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 0 



Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

10. Žádost o odkoupení části obecního pozemku p.č. 59 

     Předsedající předložila žádost p. ……….. na odkoupení části obecního 

pozemku p.č. 59, 86,87 m2, sousedícího s hřbitovní zdí. O tento pozemek 

rodina …… dlouhodobě pečuje, pozemek je nevyužitelný pro obec. Navrhla 

zveřejnit záměr na prodej a úhradu geometrického plánu k tíži kupujícího. 

K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p.č. 59, 86,87 m2, 

geometrický plán hradí kupující. 

Usnesení č. 8/6 2019 

Výsledek hlasování:  PRO -  8            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

11. Žádost o podporu od p. ……………. 

Neveřejný materiál 

Důvod neveřejnosti:  

Ochrana osobních údajů vyplývající ze zákona, ochrana zákonem zaručených 

základních práv a svobod. 

 

Usnesení č. 9/6 2019 

Výsledek hlasování:  PRO -  8            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

12. Nákup 2 ks ukazatelů okamžité rychlosti projíždějících vozidel (SYDO 

Traffic Zeus), (lze využít dotaci z kraje Vysočina – preventivní opatření 

zvýšení bezpečnosti v obci) 

     Tento bod jednání navrhla p. Bc. Alice Tomková. Dotace na ukazatele Kraj 

Vysočina neposkytuje.  

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje pořízení 2 ks ukazatelů okamžité rychlosti projíždějících vozidel 

SYDO Traffic Zeus. 

Výsledek hlasování:  PRO -  1            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 7 

Usnesení nepřijato. 

 

13. Žádost na MŽP o dotaci na podporu komunitní výsadby listnatých 

stromů na veřejných prostranstvích (příspěvek 100 % je určen k úhradě 

sazenic, potřebného materiálu i následné péče o stromy) 

Po projednání byl tento bod jednání odložen. Je nutné zjistit podmínky dotace. 

ZO bere na vědomí. 



 

14. a. Zrušení celého usnesení ZO k bodu č. 4 v zápisu z 5. zasedání 

     Tento bod navrhla p. Bc. Alice Tomková z důvodu nesouladu rozpočtového 

opatření předloženého a v zápise schváleného. Předsedající nesouhlasí, neboť na 

zasedání uvedla, že částky v par. Silnice a Odvádění a čištění odpadních vod 

jsou změny, které bude vědět po jednání na Svazku a ty pak promítla do zápisu.  

Návrh usnesení: 

ZO ruší celé usnesení ZO k bodu č. 4 v zápisu z 5. zasedání. 

Výsledek hlasování:  PRO -  1            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 7 

Usnesení nepřijato. 

 

      b. Zrušení části usnesení  ZO k bodu č. 6 usnesení ZO „a dále souhlasí 

s realizací akce“ v zápisu z 5. zasedání zastupitelstva obce Ocmanice dne 

18.9.2019, a doplnění textu bodu 6. (dotace se vztahuje také na výměnu 

kabeláže ve sloupech VO, projektovou dokumentaci, nákup – či 

optimalizaci řídícího systému veřejného osvětlení v obcích). 

     Tento bod navrhla p. Bc. Alice Tomková. Předsedající uvedla, že toto 

usnesení je podmínkou k podání žádosti o dotaci na VO a nelze je měnit. 

Návrh usnesení: 

ZO ruší část usnesení ZO k bodu č.6 usnesení Zo „a Dále souhlasí s realizací 

akce“ v zápisu z. 5. Zasedání zastupitelstva obce Ocmanice dne 18. 9. 2019, a 

doplnění textu bodu 6. (dotace se vztahuje také na výměnu kabeláže ve sloupech 

VO, projektovou dokumentaci, nákup – či optimalizaci řídícího systému 

veřejného osvětlení v obcích).  

Výsledek hlasování:  PRO -  1            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 7 

Usnesení nepřijato. 

 

15.  Návrh rozpočtového opatření č. 5 

Usnesení 14a nebylo přijato a tudíž se nehlasovalo o bodu č. 15 

ZO bere na vědomí. 

 

16. Hospodaření obce v období 1-10/2019 (plnění rozpočtu příjmů a čerpání 

výdajů) 

     Předsedkyně finančního výboru p. Bc. Alice Tomková seznámila s plněním 

rozpočtu, které je přiměřené, jsou nižší příjmy z prodeje dřeva, je mírná úspora 

ve výdajích. 

ZO bere na vědomí. 

 

17. Aktualizace investičních výdajů obce na roky 2019 – 2022, neuhrazené 

závazky obce z uzavřených smluv – kanalizace a ČOV, rozšíření, 



rekonstrukce a opravy vodovodu (vyúčtování se svazkem Vodovody a 

kanalizace Třebíč) 

     Předsedající předložila dodatek č. 1ke Smlouvě o poskytnutí finančního 

příspěvku na realizaci investiční akce „Kanalizace a ČOV Naloučany a 

Ocmanice“ s dobrovolným svazkem obcí Vodovody a kanalizace, Třebíč, 

celková částka Kč 2.202.437, splátky do 30. 6. 2020 Kč 2.000.000, do 30. 6. 

2021 Kč 202.437.                        

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje dodatek č. 1ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na 

realizaci investiční akce „Kanalizace a ČOV Naloučany a 

Ocmanice“ s dobrovolným svazkem obcí Vodovody a kanalizace, Třebíč, 

celková částka Kč 2.202.437, splátky do 30. 6. 2020 Kč 2.000.00, do 30. 6. 2021 

Kč 202.437. 

Usnesení č. 10a/6 2019 

Výsledek hlasování:  PRO -  7            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 1 

Usnesení č. 10a bylo schváleno. 

     Předsedající předložila návrh Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na 

realizaci investiční akce „Ocmanice – vodovod“ s dobrovolným svazkem obcí 

Vodovody a kanalizace, Třebíč, celková částka Kč 3.995.415. Byl vznesen 

nesouhlas s podílem obce a Vaku na rekonstrukci vodovodu – přeložka. 

Předsedající požádá Svazek o vysvětlení a předloží na příštím zasedání. 

ZO bere na vědomí. 

 

18. Příspěvek obce na Cvičení pro ženy od 1. 1. 2020 – jóga, (Po od 16 hod., 

1,5 hod.) 

     Po projednání byl tento bod odložen.  

ZO bere na vědomí. 

 

19. On-line přenosy ze zasedání zastupitelstva obce (transparentní 

zastupitelstvo) 

     Po projednání byl tento bod odložen. 

ZO bere na vědomí. 

 

20. Účast na Výtvarné dílničce i pro děti obcí Naloučany a Jedov 

     Tento bod jednání navrhla p. Bc. Alice Tomková. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje účast na Výtvarné dílničce i pro děti obcí Naloučany a Jedov. 

Výsledek hlasování:  PRO -  1            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 7 

Usnesení nepřijato. 

   



21. Smlouva o umožnění uložení části vodovodní sítě na pozemku vlastníka 

– obec Zahrádka 

     Předsedající předložila Smlouvu s obcí Zahrádka na umožnění uložení části 

vodovodní sítě na pozemcích obce bez nutnosti uzavření smluv o věcném 

břemeni. Bod jednání odložen. 

ZO bere na vědomí. 

 

22. Den otevřených dveří – jak funguje obec 

     Bod jednání neprojednán. 

 

23. Diskuse 

Neveřejný materiál 

Důvod neveřejnosti:  

Ochrana osobních údajů vyplývající ze zákona, ochrana zákonem zaručených 

základních práv a svobod. 

 

     Předsedající ukončila 6. zasedání ZO ve 21.20 hod., termín příštího zasedání 

zatím není znám, bude zveřejněn v dostatečném předstihu na úřední desce 

(včetně elektronické). 

Přílohy: 1. Prezenční listina 

              2. OZV č. 1/2019 

              3. OZV č. 2/2019 

              4. OZV č. 3/2019 

              5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na 

realizaci investiční akce „Kanalizace a ČOV Naloučany a 

Ocmanice 

 

Zápis byl vyhotoven dne 8. 12. 2019 

 

Zapsala:            Jitka Borůvková             ………………………………… 

 

Starostka obce   Věra Filipčíková            ………………………………... 

 

Zápis ověřili:      Zdeněk Netrda         …………………………………. 

 

                           Miloslav Netrda            ………………………………….   

 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění zápisu a usnesení Zastupitelstva obce 

Ocmanice s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů.  


